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Nsjeniřnjí( diy iak třupíi
ofifiál pan Ignác který fieídl o

vít a ktsrebo rvní kolo41n( ipif

proměnil v přímo nemožnou figuru

Pan Ignác zmámen "Mahié

liouMou alkoholu lezl muiíkantám

mszi pulty ihtíl mermomocí aké

hrát a kdyt jJ budvbníti chodili

polia počal sořiti hulákaje ] j- -t

zneuznaný urnílecklerý ukiJ" vem
zač j tohN loket a bude nápodobit!
vie ky artisty na světě

Jednoho kanonýra hned také vy
zval na pétnf zápa netrefil bo

vsak i spadl pod sta! když puk

viděl ž v koutě provozuje "čenký

fakír" Franta Čeriý své známé kou-

sky vytáhl si ze sály na krku dlouhý

Apendlík a začal dělali "nezranitelné
ho fkira"
Pan Ignác proved při tom hrozně

hloupou věc vrazil si totiž opravdu

špendlík do pravé tváře ta mu za

chvilku otekla a jakýi německý bur

Sák mu fekljetli s tím nepospíhído
nemocníce že doHtane "rippenent

tundung" Čili po latinsku dle dra

Rokytanskébo nemoc které pan

Ignác nerozuměl jež však zněla

skoro tak ai jako "skandálům

Pan Igoáu neodpověděl ani muk

nechal opilé kamarády v TtkU" i

dal se dovést ke všeobecné nemocni

ci kde si lehl na vrata zazvonil a

křikl na portýra aby mu zavolal dra

Kokytanského
"Blázníte?" zabručel vrátný 'Ir

Hokytamtký byl ve Vídni a teď už je
asi deset let nebožtík!''

"To je jedjdno" Skytl opilý

Ignác "To je jenom

výmluva! č člověče to jeblblba!
Já jsem vrazil bubu do Sp

špendlíku a tak mi musí doktor ten

Sp špendlík sekeirovat!"

"Tak já vás dovedu nahoru on

přijde některý pan asistent "

'IIou houby a octem! To
ne nedovede jen starej Uokytan-ske- j

já nemám k žádnému jinému
na světě důvěru! Tlakovej
áp špendlík nenf legrace to

bych moh' dostat riprhundsrciiidunk
neboli sk Skandálům flamendrů-rum- "

Vrátný viděl že má před sebou
člověka zcela zmotaného i řekl mu
vlídně: "Tak jen pojďte dál do ne

mocníce 'my vás tady už vykuriru-jem- "

Pan Ignác se mu ale vyškubl

"Dál nepůjdu ani z za pečené-
ho žida Co pak myslej že nevím
co rn znamenají písmeny "A

K"~ "A K" co maji na čepici?"

"No to jsou začáteční litery od

Allgemeines Krankenhaůs!"

"A ale jdou komu to po-

vídají? Teď to v "Pekle" zpívali
Vědí co to je? Až k nám a ko-

nec! Jo! kdo tam k iim přijde s

tfmjeámen! A j já jsem ještě
tuze moo rád na světě!"

Portýr se rozzlobil ie si něho
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ter zda by to byla turika veselá

zpěvná bručitá neU zuřivá

opice při které člověk líbá stromy
koně policajty i kandelábry neb při
níž ne svlékne třeba v mrazu až do

gatl na ilnici a přep( blažeoě noc

ve Škarpě v blátivé bryndaoici
'Jen počkejte!'' těžil pan Ignác

oba vždycky při maxlu "Také se

toho dočkátel Až budu povfíen s

gáží na tinícku vemlo neřf! Pak

prodělám s vámi "duríek" Prahou

a! do bílého rána A to potom bude

opice tak jako víno! Hehel Uvidíte!

To bude íimpanz mořská koíka

anebo gorila"
A byla!
Pan Ignác neltal Ontatně i
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44 íítt a 1 oMihijf t ! kn

klt pjekltl podtsfíbo ř'ifcíbo řo

máni l V lířtgořotiíova "Hf
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lhůtáth H lennbh v seV# b o
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Podlipk4 ~ Píft o vltí llly
v oblacích Mot d ♦ dílny
umělce No b4ní Jr Vrchli-ikéh- o

— l)bfiiÍV'l a její výintrrt
tvláitě V poeaíi o 1 dri AI Hitur

nika — Nezdařený rmán napsal
K Maíek - řIU bludu od Jn
Jbna — Předplatné obnáií
na rok

(ftnfit Lat imí khihnťtm mirtfitní

Sbírka vybraných upiso pro„zálavu
a poučení Vydává J Dtto v

Praze Nového ročníku vyšly dalil

sešity ' a — Praixová í)iráky
bez rámů ~-- Mithajlov Cizí bři-

chy Sbírka vychází v týdenních
sešitích o 5U stranách po 10 kr

Předplácí so na čtvrtletí 1 zl 50

kr i s poštou — Mohutným dílem

g bohaté literat-jr- ruské postupuje
"Knihovna" o další člslw Michaj-lo- v

známý i u nás některými vý-

značnějšími pracemi předvádí v

širokém rámci románovém kus ele-

gantního svět ruského s jeho ty
pickými representanty Rychlím

postupem staví čtenáře v intimní

život rodinný státního sekretáře

Chrjumina kdež odehraje se kus

oné tragedie domácí jež tak
v bujném víru Západu

Hříchy paní Chrjuminé zlo mstí so

na všech kdož nejméně toho byli

příčinou — na dětech Scéna za

scénou rázná a mohutné až po duši

otřásající výjevy střídají se v pe-

strém rámci děje v něž vložil Mi

cbailov celou duši svého vzácného
umění

Ntmei:kix'ttki} slovník Za po-

moci českých odborníků sestavuje
Dr J V Sterzinger Přehlíží

prof Dr V E Mourek Vychází
nákladem J Otty v Praze v šeši

tecb o 10 stranách po 40 kr Právě

vyšel sešít 44 obsahující hela
Mil-Kaiser- mystisch Cena úpl-

ného dílu I 15 zl Výborné dílo

toto jakéž dosud jnrae úplně po-

strádali rychle pokračuje k dokon-

čení Kniha nepotrádatelná ka-

ždému kdo potřebuje k ruce něja
kou skutečně dobrou pomůcku
slovníkovou

Ottiii) Mloonlk Naučný Ulustro-van- á

eucyklopedie obecných vědo-

mostí Vydává J Otto v Praze

Vyšly další sešity 216 a 217 cí

Halič—Hansgirg Cena

sešitu 3o kr — Proud pokročilé

doby nynější žádá na každém člo-

věku kterýž apoň poněkud chce
ve světě obxtáti pronikavé vzdělá-

ní ve všech směrech a požadavek
tento stal se již téměř železnou nut-

ností jež nestrpí vedle sebe lidí

polovičatých bez základů intelli-genc- e

Na tisíce otázek naskýtá
se v denním životě kdy je zapo-

třebí rychlé a správné informace
A ve všech těch okolnoHtecb pro
každého kdo chce a moderní do-

bou kráčeti je nutná encyklopedie
nauk slovník kterýž byl by do-

brým a spolehlivým informátorem

Upozorňujeme tu na výborný Ottů v

Slovník naučný kterýž každému

našinci j nevyčerpatelnou

Tesat 1Í

prostřed Prahy u starého známého
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wnparUmaná yrantká

%

it ftdmd toho druhu tt mltt
pan Václav s panem Antonem by je Nastavte se u mně a přesvědčte ae £1

41 Irk slíbenému "duríku" byli žitého
nebo mrtvého stáhli třeba za nohy z

Pravé americképostele!

Vyutfllmite toto a
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tlms ZOABMA k prf
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Den před letošním Novým rokem

právě ráno v den sylvestrovHký do-

stal pan Ignác přídavek Čtyry stovky
ne irté anertrk hod

ky kdy o un talo b
míato tisícky hned dvanáct set kln Joa 14 a pli

figury' vedl jiJ Život scela řowackf

chodit den co den i kancelář jako
automat na dvě hodinky do ho[-i- j

k uylÚ králfim" vypil tam "tué" tři
klenice lahrál ti o trojník "maxU"

M aoDBťdy panem Vendem Krnpe
rou a pioem Antonínem Koniklecem

a jak padla devátá kdyby hrom bil

dopil pivo taplatil a Sel doma hujdy
na kuté

Tak žil odměřeně beze tmřny pít
let co byl OKmiatovým ofieiálem ta

celý ten čas nevyzunknol nikdy více

než tři půllitry ani jedenkrát "devá-

tou" nepředržel a ani jednou 6

žádnou ženskou neiažertoval
iádnou ba ani a 'frajlí' Fany
'pétikrálovou" svůdnou nklepoicí
Jeho jediní a neroiluční kumpáni

Anton Eoniklec a pan Václav Krám-per- a

žili skoro na vlagtaké tak i líčili

ee jen tím že byli jeítě o bodně

tarif svobodnějíí a obnonenčjřf že

měl každý plei a nice Václav z pře-

da a pan Antonín m všech stran

"kolem do kulatá" pak že první vy-

táhl na poserení ne tři ale tricáct a

druhý třiadvacet "li" cbmeloviny
nialedkem řehož tluHtý pan Venci

měl břicho jako hektolitrový noude-če- k

a vyftouhlý Anton baňatý no

tak krásny modrý jak jednu fialu

A kdežto pan Ignác oficiál co byl
oa avěté neulovil si ani nejmeuňí

"žpičky" chodili jeho přátelé Imio
domu s těžkými "múcami" kdeŽ-- t

pak se onen mladík neženil i
oatýcharoti % neíikovnoHti a re tá-aad-

y

famfmili se jeho přezrálí spe
ciálové za každou zástěrkou ale ne

přivedli to ke kopulaci zau proto že

ty oíuntělé bratry z mokrý čtvrti už

dočista žádná holka nechtěla
Jinak si byli vřichni tři podobni v

chování f ch3zi zvycích i "gardero-M-"

jak vejce vejci vSicbni byli
bodrá Vltavou křtěná pržká kvítka

ultra-Pražá- ci kteří z Prahy od

narození paty nevytáhli znali jenom

pražské písničky říkali v pražském

jargono "to bysem se podíval' "to

by sem m napil" " podkov ky cvakaj"

"hodinky tikaj" (Venclovo nos"

Tondovo pérka "znali bylinu to

M vajd" "neeli se jak za dvacet ka-aafs- s''

příihli na or vfčn

tnrui a pra? aaiej
Irnjkem urneaj aa tf

zlatých a malér byl na krku!

Kamarádi to zvěděli od jho do

movnice i šli mu již v poledne na iljld)l Jkoépl
xlU luMlIaky prodvt
bipoliO ProliUdoi
ul J tm i'ir'iiil i'
(lovní imnU

proti k kanceléři lapli bo v objetí
dali mu punu a vedli jej rovnou k

vfV)t'vvr vineme íHpm1fV ' VÍv'-IWBi- i lnlo"Pinka-ovfim- "!

IJIlWJ! '')''lllAvklíU
i n kolkich pro ná

irnliiiT l 1 1k jolnTtiý tcui k aii'--
♦ii o- - $ u h titxír in ii j yDAU iA Jiaí
IlUlHSKV ZlUltMA kily Jlh koupilo i
irtUi Aln: 11'IVAI M K"(i )

Pan Ignác odoledne již neměl

službu a tak se nemohl vykroutiti

koupil si proto nový lesklý cylindr i

pmtil se v "durchmarS" hned od
UKr I 4S) Ulily 1IMK 1'HH AliO JLU

oběda v nekonečnou pouf po praž

Cecilové !ských hospodách která měla skončiti
až na Nový rok ráno prvnf opici v

jeho životě Jedetedi do staré vlasti račte m}é

zapamalovati že testující a jirj
kufry hned po přistání parolodě dJ
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"U PinkasQ"bylaPIzeůjako křen

víem třem mládencům "brala" i vy r i r v li i aa i hihii iii uvnira i

zunkli "jich" každý šest a pak - - ' " - - I piji
: '

UMpořiti zbytečných vydání nesvA f f[zapadli k v&Ii změně ke Karasovům
řujtepo přitíiní lolé nikomu ticlic M
Lr- - ri„!_ _ i I

dojedete do města Iírcnien a p%

teprve odevzdejte své tickety a kuf t
jHuino nrme i

Kareš & Stotzut hl

na "dalrnaUiké" potom se odstěho-

vali do "Hodegy" kde pili "port-
ské" 'whisko" a bílý "gin" zatím

pak se šeřilo a oni již notně rozkurá-žen- i

zabloudili do "Variété"

Tam se teprv 'rozdělali" zpěvem
imitátora Tsciánu jenž hrál opilého
Skytaje: "O jé séparé dort kann
man fsjn supiren!" trilkamí chanso
nety Hofrové která štěbetala tvé
"Aíocho Mntbva"f I "lampan

v iiui:mi:iv y
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